
23/02/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=627820

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=627820 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

IBIRAMA - COORD.COMPRAS, LICIT.E CONTRAT

HOMOLOGAÇÃO Nº 50 / 2021 - CCLIC/IBI (11.01.10.01.02.04) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 22 de fevereiro de 2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 2021, PARA O IFC
CAMPUS IBIRAMA.

Examinados os autos que compreendem a Dispensa de Licitação nº 004/2021 , para a contratação em
epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Ibirama , com o
fornecedor: Martinho Alexandre Pisa, inscrito no CPF sob n.º 040.394.539-99, no valor de R$ 3.960,00
(Três mil, novecentos e sessenta reais) , nos termos da Lei nº Lei nº 12.512, art. 17.

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo, por este Termo o presente
processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários
para a efetivação da aquisição/contratação

(Assinado digitalmente em 22/02/2021 17:46 ) 
DOUGLAS HORNER 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/IBI (11.01.10.01) 
Matrícula: 1901863 

Processo Associado: 23474.000077/2021-41

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 50, ano:

2021, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 22/02/2021 e o código de verificação:
f6587dc992

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

